Ausführung für hohen Durchfluss (Ausführung U) Ausführung für hohen Durchfluss (Ausführung A) Standardausführung
Durchfluss
Q [l/min (ANR)]∗1 38 17 8
Leistungs-
aufnahme
[W]
Standard — 1 0,35
Mit Energie-

Stückliste
V114(A, U) V124(A)
Bestellschlüssel für Stecker/Anschlusskabel
Stecker mit
Anschlusskabel (DC): SY100 30 4A
SY100 30 A Anschlusskabellänge
Stecker ohne
Anschlusskabel:
(Stecker mit 2 Crimpkontakten)
Technische Daten
∗1   Für V124(A) (N.O.) gilt folgendes: Versorgungsdruck an Anschluss 3 anlegen und Anschluss 1 entlüften.
∗2   Der in ( ) angegebene Wert gilt für das Ventil mit Einzelanschlussplatte.
∗3   Gilt für V124 und V124A.
∗4   Bitte beachten: Bei einer extrem niedrigen Differenz zwischen Eingangs- und Ausgangsdruck (0,001 MPa oder geringer) kann sich der Durchfl uss erheblich
verringern oder sogar zum erliegen kommen. Dies hängt u.a. von der Qualität der Druckluft und des Schmiermittels sowie von Kondensatbildung in der Druckluft ab.
∗5  Diese Werte wurden entsprechend ISO 6358 errechnet und stellen den Durchfl uss unter Standardbedingungen bei einem Eingangsdruck von 0,6 MPa
(relativer Druck) und einem Druckabfall von 0,1 MPa dar.
Konstruktion
1
2
31
2
3
1
(P)
3
(R)
2
(A)
u t o e
q !0 w y
!1
i r
Ventil-
modell
Funk-
tions-
weise
Ausführung
Betriebsdruck-
bereich∗4
[MPa]
Vakuum-Spezifi kation [MPa]∗4 Anschlussgröße Gewicht [g]∗2
Anschluss
1
Anschluss
3
Anschluss
1, 3
Anschluss
2
Eingegossenes
Kabel
L-Stecker (L)
M-Stecker (M)
V114 N.C. Standardausführung 0 bis 0,7 −100 kPa bis 0,6 −100 kPa bis 0 M5 x 0,8 M5 x 0,8
V1�4: 13 (27)
V1�4A: 16 (30)
V1�4: 12 (26)
V1�4A: 15 (29)
V114U: 15 (29)
V114A N.C. Ausführung für hohen Durchfluss (Ausführung A) 0 bis 0,7 −100 kPa bis 0,6 −100 kPa bis 0 M5 x 0,8 M5 x 0,8
V114U N.C. Ausführung für hohen Durchfluss (Ausführung U) 0 bis 0,6 −100 kPa bis 0,5 −100 kPa bis 0 M5 x 0,8 M5 x 0,8
V124∗1 N.O. Standardausführung 0 bis 0,7 −100 kPa bis 0 −100 kPa bis 0,6 M5 x 0,8 M5 x 0,8
V124A∗1 N.O. Ausführung für hohen Durchfluss (Ausführung A) 0 bis 0,7 −100 kPa bis 0 −100 kPa bis 0,6 M5 x 0,8 M5 x 0,8
Ersatzteile
Nr. Beschreibung Bestell-Nr. Material Anmerkung
10 Dichtungsset V100-31-1A FKM, Stahl Dichtung, 2 Schrauben
11 Einzelanschlussplatte V100-74-1 Aluminium-Druckguss —
Nr. Beschreibung Material
1 Gehäuse Kunststoff
2 Abdeckung Rostfreier Stahl
3 Schieber Kunststoff

4
Serie V100
Bestellschlüssel
V1 4 U T M1
Für Einzelanschlussplatte und
Mehrfachanschlussplatte Typ S41
Ausführung für hohen Durchfl uss (Ausführung U)
Ausführung für hohen Durchfl uss (Ausführung U)
Flansch-
version 5 Z
Betriebsanzeige/Schutzbeschaltung
Z Mit Betriebsanzeige/Schutzbeschaltung
Anschlussgröße
—: Ohne
Einzelanschlussplatte
(Mit Dichtung und Schrauben)
M5: Mit
Einzelanschlussplatte
Nennspannung
5 24 VDC
Handhilfsbetätigung
Funktionsweise
1 Grundstellung geschlossen N.C.
Spulenart
T 0,35 W (mit Energiesparschaltkreis)
Elektrischer Anschluss
∗  Die Ausführungen LN und MN sind mit Steckergehäuse (inklusive 2 Crimpkontakte) ohne Anschlusskabel
∗  Siehe Seite 11 für die unterschiedlichen Anschlusskabellängen (für L/M-Stecker).
∗  Siehe Seite 13 für das Anschlusskabel mit Schutzabdeckung (für L/M-Stecker).
24 VDC
L-Stecker M-Stecker
L: 300 mm
Anschlusskabel
M: 300 mm
Anschlusskabel
MN:  Ohne
Anschlusskabel
LN:  Ohne
Anschlusskabel
LO:  Ohne
Stecker
MO:  Ohne
Stecker
- +
- +
+-
+-
—: Nicht verriegelbar
B: Verriegelbare Schlitzaus-
      führung
5
10
5
,7
5
1
5
1
1
,4
1
3
0
,8
<
3
3
>
5
,7 2
13,1
3

∗  Für V124(A) (N.O.) gilt folgendes: Versorgungsdruck an Anschluss 3 anlegen und Anschluss 1 entlüften.
Bestellschlüssel für Ventile auf Mehrfachanschlussplatte (Beispiel)
Bestellbeispiel
Setzen Sie (*) vor das Ventil oder die Blindplatte. Das (*) gibt an, dass das Ventil oder die Blindplatte
auf der Mehrfachanschlussplatte montiert wird.
Geben Sie unter dem Bestellschlüssel der Mehrfachanschlussplatte die Bestellnummern der
Ventile und Blindplatten an, die montiert werden sollen.
Durchfl uss-Kennwerte
∗  Die Werte gelten bei Montage der Ventile auf der Mehrfachanschlussplatte (5 Stationen).
∗1  Gilt für V124 und V124A
∗2   Diese Werte wurden nach ISO 6358 errechnet und stellen den Durchfl uss unter Standardbedingungen bei einem Eingangsdruck von 0,6 MPa (relativer Druck) und
einem Druckabfall von 0,1 MPa dar.
VV100-S41-05-M5 1 Stück (Mehrfachanschlussplatte Typ S41, mit 5 Stationen)
∗V100-77-1A 1 Stück (Blindplatten-Set inkl. 2 Schrauben und Dichtung)
∗V114-5GZ 4 Stück (Ventil)
3/2-Wege-Magnetventil Serie V100
Technische Daten Mehrfachanschlussplatte
Stations …… 5       4       3       2       1
VV100-S41-05-M5
V114-5GZ
V100-77-1A
1
2
2
3
Mehrfachanschlussplatte
Anschlussgröße Durchfluss-Kennwerte
Anschluss
1, 2, 3
1 → 2 [3 → 2∗1] 2 → 3 [2 → 1∗1]
C [dm3/(s·bar)] b Cv Q [l/min (ANR)∗5] C [dm3/(s·bar)] b Cv Q [l/min (ANR)∗5]
Typ VV100-S41
V114
M5 x 0,8
0,032 0,13 0,007 7 0,050 0,26 0,012 12
V114A 0,070 0,10 0,016 16 0,085 0,16 0,020 20
V124 0,050 0,26 0,012 12 0,032 0,13 0,007 7
V124A 0,085 0,16 0,020 20 0,070 0,10 0,016 16
Typ VV100U-S41 V114U
1, 3: 1/8
2: M5 x 0,8
0,14 0,12 0,034 32 0,15 0,26 0,036 37
Technische Daten Typ S41
Mehrfachanschlussplatte Flanschversion
Ausführung P (SUP)/R (EXH) Gemeinsame Versorgung/Entlüftung
Anzahl der Ventilstationen 2 bis 20 Stationen
Position Arbeitsanschluss
(2/A)
Position Anschlussplatte
Ausrichtung Seitlich
Anschlussgröße
Ausführung VV100-S41 Anschluss 1, 2, 3 M5 x 0,8
Ausführung
VV100U-S41
Anschluss 1, 3 1/8
Anschluss 2 M5 x 0,8
Ausführung
für hohen
Durchfl uss (U)
Ausführung Standard/
Ausführung für hohen
Durchfl uss (A)
Ventil (N. C.)
Mehrfachanschlussplatte
(5 Stationen)
Blindplatten-Set
U-Seite

Dichtungs-Set Blindplatten-Set
Bestell-Nr.: V100-31-1A (1 Dichtung, 2 Schrauben)
Typ S41 Bestellschlüssel
Standardausführung/Ausführung für hohen Durchfl uss (A)
Ausführung für hohen Durchfl uss (U)
∗1  V114(A) (N.C.) und V124(A) (N.O.) können nicht gemeinsam auf derselben Mehrfachanschlussplatte montiert werden.
∗   Für 2 bis 9 Stationen ist Anschluss 1/3 nur für die U-Seite auswählbar (In der D-Seite sind Stopfen montiert). Für
10 bis 20 Stationen ist der Anschluss 1/3 für beide Seiten verfügbar.
∗2  Die Stopfen sind auf der gegenüberliegenden Seite der gewählten Anschlüsse montiert.
Verwendbare Anschlussplatte
 · Einzelanschlussplatte
 · Mehrfachanschlussplatte Typ VV100(U)-S41
Verwendbare Anschlussplatte
 · Einzelanschlussplatte
 · Mehrfachanschlussplatte Typ VV100(U)-S41
Achtung
Anzugsmoment Montageschraube M2: 0,12 N·m
Gemeinsame Versorgung/Entlüftung
M5 x 0,8
M5 x 0,8
M5 x 0,8
1
2
2
3
1
3
1/8
1/8
M5 x 0,8
2
2
Verwendbares Magnetventil∗1
V114-����
V114A-����
V124-����
V124A-����
Verwendbare Blindplatte
V100-77-1A
VV100 S41 05
Anzahl Stationen
M5
Anschlussgröße Anschluss 2
M5 M5 x 0,802 2 Stationen
… …
20 20 Stationen
Verwendbares Magnetventil
V114UT-5�Z
Verwendbare Blindplatte
V100-77-1A
VV100U S41 05 D
Anzahl Stationen
Anschluss 1/3
01
Gewindeart Anschluss 1/3
— Rc1/8
F G1/8
N NPT1/8
02 2 Stationen
… …
20 20 Stationen
U U-Seite∗2
D D-Seite∗2
B Beidseitig
Für VV100-S41
Für VV100U-S41

Schneidöl o. Ä. in Berührung kommt.
¡Das runde Kabel sorgt für ein ordentliches Erscheinungsbild.
Bestellschlüssel
Anschlusskabel mit Schutzabdeckung / Abmessungen
SY100 - 68 - A -
Anschlusskabellänge (L)
¡Bestellschlüssel
   Geben Sie zusätzlich zum Bestellschlüssel des Elektromagnetventils
ohne Stecker und Kabel (MO/LO) den Bestellschlüssel des
Anschlusskabels mit Schutzabdeckung in gewünschter Länge an.
  <Beispiel 1>  Anschlusskabellänge mit Schutzabdeckung: 2000 mm
V114-5LOZ-M5
SY100-68-A-20
  <Beispiel 2>  Anschlusskabel mit Schutzabdeckung in Standardlänge: 300 mm
V114-5LPZ-M5
P=Symbol für das Anschlusskabel
mit Schutzabdeckung in
Standardlänge 300mm
∗   In diesem Fall ist die separate Angabe des
Bestellschlüssels für das Anschlusskabel
mit Schutzabdeckung nicht erforderlich.
Stecker
BlackRed
Gray
(14,5)L
(40)
(10)
(8)
(8
)
(6
,9
)
(Ø
 4
,1
)
Connector
— 300 mm
  6 600 mm
10 1000 mm
15 1500 mm
20 2000 mm
25 2500 mm
30 3000 mm
50 5000 mm
Anschlusskabel mit Schutzabdeckung
Vor der Inbetriebnahme durchlesen. Siehe Umschlagseite für Sicherheitsvorschriften. Für
Sicherheitshinweise für Magnetventile siehe „Sicherheitshinweise zur Handhabung von SMC-
Produkten“ und die Betriebsanleitung auf der SMC-Webseite: https://www.smc.de
Serie V100
Produktspezifi sche Sicherheitshinweise 3
Stecker
Rot Schwarz
Grau
13
Diese Sicherheitsvorschriften sollen vor gefährlichen Situationen und/oder Sachschäden
schützen. In diesen Hinweisen wird die potenzielle Gefahrenstufe mit den
Kennzeichnungen „Achtung“, „Warnung“ oder „Gefahr“ bezeichnet. Diese wichtigen
Sicherheitshinweise müssen zusammen mit internationalen Sicherheitsstandards (ISO/
IEC) 1) und anderen Sicherheitsvorschriften beachtet werden.
1)  ISO 4414:  Pneumatische Fluidtechnik -- Empfehlungen für den
Einsatz von Geräten für Leitungs- und
Steuerungssysteme.
ISO 4413:  Fluidtechnik – Ausführungsrichtlinien Hydraulik.
IEC 60204-1:  Sicherheit von Maschinen – Elektrische Ausrüstung
von Maschinen (Teil 1: Allgemeine Anforderungen)
ISO 10218-1: Industrieroboter – Sicherheitsanforderungen.
usw.
Sicherheitsvorschriften
Achtung:
Achtung verweist auf eine Gefährdung mit geringem
Risiko, die leichte bis mittelschwere Verletzungen zur
Folge haben kann, wenn sie nicht verhindert wird.
Warnung:
Warnung verweist auf eine Gefährdung mit mittlerem
Risiko, die schwere Verletzungen oder den Tod zur
Folge haben kann, wenn sie nicht verhindert wird.
Gefahr:
Gefahr verweist auf eine Gefährdung mit hohem
Risiko, die schwere Verletzungen oder den Tod zur
Folge hat, wenn sie nicht verhindert wird.
  Achtung
1.  Das Produkt wurde für die Verwendung in der
herstellenden Industrie konzipiert.
Das hier beschriebene Produkt wurde für die friedliche